در ۳۱ اکتبر ۱۹۶۸ (۹ آبان ۱۳۴۷)، پرزیدنت لیندون جانسون وقفه ای را در بمباران ویتنام شمالی
اعلام کرد که به گفته او می توانســت به حل وفصل مســالمت آمیز آن جنگ منفور منجر شود. این
اعلامیه غیرمنتظره که تنها پنج روز پیش از انتخابات ریاســت جمهوری منتشــر شد، تقریبا همه را
شگفت زده کرد.

آنها مدعی بودند که برای ارسال تدارکات نظامی به ارتش
سرخ به کنترل راه آهن سراسری ایران نیاز دارند. برای جشن زمان مناسبی نبود و مراسم تاج گذاری
از زمان لازم به تعویق افتاده بود. درواقع شاهی که بر تخت بود جشن ها و اعیاد را دوست داشت.
مجلس در بیســت و پنجمین سالگرد سلطنت او در ســال ۱۹۶۵ (شهریور ۱۳۴۴) لقب آریامهر (به
معنای واقعی کلمه «نور آریایی ها») را به او اعطا کرد و تقریبا بلافاصله مراســم تاج گذاری را برپا
کرد (چند ســال بعد در سال ۱۹۷۱، مراسم تجملی تخت جمشــید را با حضور تقریبا ۸۰ پادشاه و

هدیه ای به تاریخ
مأموریت سرّی من در طول جنگ ویتنام۱